

luty 1860 266

Kochany Tatu

- Przyjechałem wczoraj do Poznania. Wracam z Oleszy i przywiozłem Tatu niektóre rzeczy:
- 1, Trzy makaty - z tych dwie bardzo piękne zostawiłem w Poznaniu do dyspozycji - co do trzeciej proszę o odpowiedź: czy mi Tatu pozwala zawieść ją do Paryża do naprawy, bo jest bez podszycia, bardzo podarta. Czy ją dać naprawić na Tatu koszt, czy też może Tatu kosztu ponieść niechce i woli mnie ją darować a ja bym sobie koszt naprawić. Jest to najzupełniej najniejszy rodzaj tak jak większa część Kórnickich jedwabnych a nie Atlasowych - W każdym razie niegodzi się nie naprawić transport Tatu nie będzie kosztować a tylko w Paryżu potrafią ^{dobrze} naprawić.
 - 2, Duży pakiet starych papierów i korespondencji - Bardzo bym sobie życzył, żeby mi je Tatu dał do archiwum, które stało się moim wydziałem i które układam. Czy można je wcielić do archiwum, czy też zostawić do późniejszej decyzji.
 - 3, Resztę szroci i kawałków szroci kosztami popakować w Oleszycach, przyjdą pakiety za parę dni. W tych pakietach będą jeszcze następujące rzeczy:
 - 4, Portret Generata Działyńskiego
 - 5, Stary obraz na drzewie malowany ciekawym

6, Ctery stare kulbaki, w srebro skute, portacane -
crapraki do nich prawie zginyty - bardzobym
chcial dac je naprawic w Paryżu bo wyszy-
wania ktote na aksamicie bardzo piękne
rosleca sie - Boję sie bardzo, że Papi
mielitosciwie zadekretuje, żeby dac pokoi
a ja zawsze myślę, że to święty obowiazek
ratować stare nasze rabytki dawnej zamo-
żności i sławy - Niedosyc samolubnie sa-
memu sie cieszyć, trzeba i późniejszym
pokoleniom zostawić to dziedzictwo
pamiątek wymownych - W wiejednem
obojetnem sercu oderwie sie rytki
Polska ~~pa~~ na widok pięknych wzorow
naszych dawnych przyborow wojennych.

7, Portrecik Maryi

8, Papy mundur i ~~reszte~~ mundurowych rzeczy
z 30^{go} roku i to ładna pamiątka.

9, Niektóre drobne rzeczy, które dlugoby
wypiczać trzeba - Spodziewam sie,
że sie Papi namnie niegniewa, że
sobie pozwolit wydać dyspozycya co do tych
rzeczy, ale doprawdy żal brat patrzeć
jak w wilgotnym domu Oleszyckim
wszystko plesnieje od lat kilkunastu.
Zreszta przypominam sobie, że Papi sam
kilkakrotnie wspominał o tem, żeby sobie
zyczyl sprowadzić niektóre pozostałe dawne
pamiatki - Rzeczy Maryi miesniatem
braci, przyjdą więc tylko Papy rzeczy.

10, Mrozowski dat mi dla Papy 1000 renskich,
z tych odchodzi na pas, kamowiony przez
Pape 180; pozostaje więc 820. Czyni to
stosownie do kursu 415 Tal. Wydatem wprawdzie
w Oleszycach dwo pieńiędzy, ale o tem albo
wstnie sie wspomowimy, albo sam poniose
te koszty. Proszę jednakowz jeżeli kaska
niepominać sie zaraz o te pieniądze
i albo coś z nich darować mi, albo odciągnąć
do ^{Sto} Jasińskiej pensji.

11, Wiecz od Pani Jasińskiej przywiozłem,
czy go Papi postać do Berlina, czy ko-
stawic w Pomanii? Co z pasem zrobić,
zostawie go tu jeżeli innej nieodbiorę
dyspozycyi

12, Pan Ludwik Komarnicki darował mi dla
Papy we Lwowie manuskrypt in 4^{to} oprawy, czysty
„Dyaryusz Seymu Convocationis po śmierci
Najiasniejszego Augusta III. K. P. zarada
przeswiętnego Senatu nadzien 7miesiaca Maja
Roku 1764 determinowanego”

W Berlinie będę nadal za dwa tygodnie w prze-
jeździe do Paryża. Figla mi Papi wyraził, pisząc
do Paryża, żeby mnie tam werwano, bo pieniędzy
niemam nic a wotaja mnie wszyscy na kwat
i tysiąc nagłych interesow sie wykryto tak, że
bytnosc moja tam niezbedna - O wojnie mówią
wszędzie. Oleszyce zastatem dobrze i porządnie
administrowane. Lasy bardzo sumiennie i sta-
ranie utrzymywane. Wstnie więcej doniose, chyba
że Papi sobie zyczyc piśmienny otrzymać raport
Spodziewam sie, że wkrótce będę mógł wciśkać Pape
i Mame, tymczasem do nog upadam i przedawiam uniez
Verte

Nabyłem za kilka pieniędzy... Statut Zygm I wydany w Zamosciu,
jeżeli Papy egzemplarz gorszy, gotów jestem mieniać się.
Dostałem w prezencie dlaninie List Mikolaja Dziatynskiego
z r. 1520 do Fabiana Biskupa Warmińskiego z oświadcze-
niem gotowości bronięcia go (pisane po niemiecku)
- Zwracam bardzo uwagę Papy na rzecz następującą.
W Sieniawie jest około 4000 Numerów dubletów
w bibliotece. Trzeba by się bardzo pośpieszyć
z oświadczeniem gotowości kupna, bo Władzio
Dzieduszycki chce je nabyć - Jabyśmy je mógł
od Władzia ~~zostać~~ bardzo tanio dostać, bo rze-
czywiście dublety mojej kolekcji powinny by się
dostać choć w połowie - Jeżeli Pape chce prze-
kierować ten interes zrobić to proszę mi
spiesznie donieść - Wierzę Papie osobiście
się zwracać do Władzia, bo to znaczenie dro-
ższejby wypadło. Zdaje mi się, że żądać niebędą
więcej jak 800 Tal. ale ja zapewne taniej
dostane.

- Pan Wandalin Miszech umart. prosiem
Mroczkowskiego, żeby dawniej nadaremnie
rozpoczęte kroki powziął dla nabycia
starej biblioteki jego.

- Bielowski wydaje najdawniejsze krota do
historji polskiej od 520 z autorów zagra-
nicznych itd. Bardzo wiele faksymiliów
będzie z manuskryptów - Prosiem go, żeby
dał Polakowi faksymilia do roboty - obiecuję
mu że mu doniosę przez kogo Pape swoje
robić kare i kto je najtaniej i najlepiej robi -
Czy to Jaworski czy też Lekszycki

We Lwowie przysła deputacya 15 listopada najma-
komitszej domnie z prośbą, żebym Papie podziękował
za gorliwa służbę krajowi i sprawie polskiej i żebym oświadczył
uznanie i uwielbienie z jakim z daleka patrzy na dany
i myślenie wzór życia obywatelskiego i państwowego a polskiego.
- Polecam się pamięci i łasce Ojcowstwu
i do nog upadam Papyli Matce

Jan

268
w Edynburskim przeglądzie jest
Długi artykuł o hites ale nie
przesyłam bo ma być w czasie
umieszczonej - Marn dla Papry
Pasiona ogromnych przedostko,
nających orzechów - wiele wrightonęk
i wiele lepszych od Migdala.
Proszę pisać do mnie N. 10.
Duke Street - St James!